
 

 

PROPOZICE 

Okresního finále ve sjezdovém lyžování 

Kategorie IV. H, IV. D, III. H, III.D 

 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.  POŘADATEL: Z pověření Okresní rady AŠSK Ostrava je pořadatelem 
Skalka Family Park společně se ZŠ Porubská 832, za podpory 
města Ostravy 

2.  TERMÍN KONÁNÍ: 9. 1. 2025 

3.  MÍSTO KONÁNÍ: Skalka Family Park, Ostrava-Vřesina (adresa: Vřesina 907, 742 
85 Vřesina)  

4.  ŘEDITEL 
SOUTĚŽE: 

Mgr. Nikolas Papadopulos, e-mail: 
nikolas.papadopulos@zsporubska.cz 

5.  ÚČASTNÍCI: Okresní kolo je pro tento rok nepostupové. Žáci, kteří zrovna 
nezávodí mohou zdarma využívat atrakce (dle počasí), které 
budou na Skalce otevřeny (dozor a dodržování interních 
pravidel zajišťuje pedagog, který má děti na starost). 

6.  KATEGORIE: 

 

IV. H - 2. stupeň ZŠ nebo odpovídající ročníky víceletých 
gymnázií, ročník narození 2010–2008 

IV. D - 2. stupeň ZŠ nebo odpovídající ročníky víceletých 
gymnázií, ročník narození 2010–2008 

III. H - 2. stupeň ZŠ nebo odpovídající ročníky víceletých 
gymnázií, ročník narození 2012–2010 

III. D - 2. stupeň ZŠ nebo odpovídající ročníky víceletých 
gymnázií, ročník narození 2012–2010 

V kategorii mohou startovat družstva za těchto podmínek: 
1) V každé z těchto kategorií může nastoupit pouze jeden 
žák, jedna škola může postavit družstvo s max. 6 závodníky. 
2) Družstvo je složeno z žáků jedné školy 
3) Členové družstva musí odpovídat ročníkem narození a 
příslušným stupněm vzdělání 
4) Startovat mohou pouze žáci gymnázií splňující článek 10 
všeobecných podmínek pro účast na soutěžích AŠSK 
(Organizační řád AŠSK, str. 39), tj. pouze ti žáci, kteří nejsou 
zařazeni v studijních oborech se specializovanou výukou TV.  
5) Žák, který startuje musí mít adekvátní lyžařské 
dovednosti pro zvládnutí lyžařského závodu v brankách – 
odpovídá příslušný učitel 

Všechny podmínky musí být splněny zároveň. 

 

https://www.google.cz/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4713e6ae16bdb793:0xee671ba40b7f3dd4?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.cz/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4713e6ae16bdb793:0xee671ba40b7f3dd4?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


 

 

7.  PŘIHLÁŠKY: do 6. 1. 2025, zaškrtněte přihlášku v google prostředí 
(https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xiD3r_1hVuvcIDq
R0ppquZufAvAc_obvEvwlDHQT1TI/edit?pli=1&gid=0#gid=0 ), 
nebo napište na email: nikolas.papadopulos@zsporubska.cz 

Nejpozději do 8. 1. 2025 do 14:00 vyplňte soupisku závodníků, 
kteří budou startovat (v téže tabule) nebo napište na email 
nikolas.papadopulos@zsporubska.cz 

8.  ČASOVÝ 
PROGRAM: 

9 : 45 – 10 : 00  Prezence škol 

10 : 00 – 10 : 50 – rozlyžování závodníků 

10 : 50 – 11 : 15 – úprava trati 

11 : 20 – začátek závodu 

14 : 00 – vyhlášení 

14 : 30 – ukončení akce 

Časový program je pouze orientační 

9.  ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPEČENÍ A 
DOZOR NAD 
ŽÁKY: 

 

 

Účastníci akce nejsou pořadatelem pojištěni proti úrazům, 
krádežím ani ztrátám. VV AŠSK ČR doporučuje, aby účastníci 
uzavřeli individuální úrazové pojištění. Za zdravotní způsobilost 
odpovídá vysílající škola. Účastníci musí mít s sebou průkazku 
zdravotní pojišťovny. Dozor nad účastníky zajišťuje v plném 
rozsahu a po celou dobu soutěže vysílající škola. (Vyhláška 
MŠMT ČR č.55/2005 §7, odst. 2) Vedoucí družstev odpovídají po 
celou dobu soutěže za bezpečnost a chování členů výpravy. 

 TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

1.  PRAVIDLA: Pravidla budou znovu řečena na místě. Pravidla se nebudou 
výrazně lišit od pravidel, která platí pro lyžařské závody v obřím 
slalomu. Lyžaři pojedou dvě kola závodu. Do druhého 
(finálového) kola postoupí vždy lepší polovina závodníků 
z každé kategorie. Na základě jednotlivých umístění 
v kategoriích (III.D,H a IV.D,H) bude stanoveno pořadí 
jednotlivých škol. 

2.  MATERIÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ: 

Každý závodník musí mít vlastní lyžařskou výbavu (tj. lyže, 
lyžařské hůlky, lyžařské boty, odpovídající lyžařské oblečení 
včetně lyžařské helmy – která je pro závod povinná). Chrániče 
jsou povoleny ale určitě nejsou nutné. 

Vřele doporučuji i páteřový chránič. 

3.  PROTESTY: Případnou námitku podává vedoucí družstva písemně nebo 
telefonicky do 15 minut po skončení utkání řediteli soutěže s 
vkladem 500 Kč. Protesty řeší soutěžní komise. V případě 
zamítnutí propadá vklad pořadateli. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xiD3r_1hVuvcIDqR0ppquZufAvAc_obvEvwlDHQT1TI/edit?pli=1&gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xiD3r_1hVuvcIDqR0ppquZufAvAc_obvEvwlDHQT1TI/edit?pli=1&gid=0#gid=0
mailto:nikolas.papadopulos@zsporubska.cz
mailto:nikolas.papadopulos@zsporubska.cz


 

 

4.  CENY: První tři závodníci v každé kategorii budou oceněni. Školy, které se 
v celkovém pořadí umístí na prvních třech pozicích budou 
oceněny. 

5.  SVOZ: 

 

 

 

 

Ze zastávky Vřesinská budeme dělat 3 svozy (mikrobusem) lyží, 
případně lyžáků pokud se vlezou. 

9:00 - první svoz, 9:15 - druhý svoz, 9:30 - třetí svoz 

Prosím dejte mi vědět (do e-mailu), zda máte o svoz zájem, 
případně v kolik hodin. 

6.  Bufet: Na Skalce bude během závodu otevřen bufet, kde si bude možné 
zakoupit občerstvení 

         Mgr. Nikolas Papadopulos                                                 Mgr. Renata Adamíková 

           Ředitel soutěže                                                        Předsedkyně OR AŠSK Ostrava  

 

 

Soutěž je zařazena do projektu Ostravské sportovní hry, pořadatelem je Okresní 
rada AŠSK ČR Ostrava a Statutární město Ostrava.  Propozice a pravidla projektu 

najdete na https://orostrava.assk.cz 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://orostrava.assk.cz/


 

 

 
 

Prezenční listina soutěžících ve sportovních soutěžích 
 
 

Název soutěže: Lyžování            Okresní kolo  

Místo konání: Ostrava                          Datum konání: 9. 1. 2025 

 

Jméno a příjmení soutěžícího 
Rok 

narození 
Třída 

Číslo 
dresu 

Škola, adresa školy, IČO školy 

     

    

    

    

    

    

 

Výše uvedené osobní údaje jsou nezbytné pro evidenci a kontrolu soutěže ze strany AŠSK ČR. 
Nebudou použity k žádným jiným účelům. 
 
Jméno, příjmení a telefon vedoucího družstva (pedagogického doprovodu): 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
V ……………….....................................................................................  dne: ……………………………………. 
 
Škola potvrzuje, že žáci a žákyně uvedené na soupisce jsou žáky denního studia školy, uvedeného věku a nikdo z uvedených žáků 
není osvobozen od TV a nemá III. nebo IV. zdravotní klasifikaci. Škola potvrzuje, že vedoucí družstva (pedagog) bude vykonávat 
dohled nad žáky po celou dobu trvání soutěže, a to i cestou na soutěž a zpět. 
 

 

 

 

 

Razítko a podpis ředitelství školy: 

 


